Dando sequência à reunião, após debates e esclarecimentos prestados pela Diretoria acerca dos 

temas constantes da ordem do dia, o Conselho Fiscal deliberou, por unanimidade de votos, no 

sentido de manifestar-se favoravelmente: 

i)  à distribuição de dividendos intermediários, no montante bruto total de 

R$60.000.029,65 (sessenta milhões, vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos), nos 

termos propostos pela administração da Companhia, observado que a declaração de 

proventos acima e seu pagamento ocorrerão em observância aos termos da Lei n.º 

15.270/2025; e 

ii) ao aumento de capital social da Companhia no montante total de 

R$130.071.494,77 (cento e trinta milhões, setenta e um mil, quatrocentos e noventa e 

quatro reais e setenta e sete centavos), mediante uso do capital autorizado previsto no 

Artigo 6º do Estatuto Social, mediante a capitalização de parte da Reserva de Investimentos 

da Companhia na data base de 30 de setembro de 2025, com a emissão de 13.663.829 novas